
古河ユニック株式会社

UC-01N系

UC-35N系

UC-35N系

UC-28系

【注意事項】リコール対象車の車台番号の範囲には、対象とならない車両も含まれている場合があります。

 リコール対象車両

 リコール届出日 令和7年3月3日

方向指示器(作動状態表示装置）

 リコール届出番号

全車両、補助方向指示器の電球を対策品に交換する。

 不具合の部位（部品名） 方向指示器（作動状態表示装置）

運転席メータパネルの作動状態表示装置において、補助方向指示器の設定が不適切なため、前
面または後面に備える方向指示器に異常が発生した場合、点滅回数が変化せず、運転者が異常
を認識できない。
そのため、保安基準に適合しない。

 不具合の状況

 改善措置の内容

 リコール概要

 リコール開始日 令和7年3月10日

5623

備　考

242

UC-01N系,
UC-28系,
UC-28N系,
UC-35N系

2RG-NPR88YM
NPR88Y-7013629～NPR88Y-7018033
令和5年11月7日～令和6年12月24日

107

車　名 型　式 通　称　名
ﾘｺｰﾙ対象車の車台番号(ｼﾘｱﾙ番号)の

範囲及び製作期間
ﾘｺｰﾙ対象車

の台数

UC-01N系,
UC-35N系

UC-01N系,
UC-35N系

いすゞ

2PG-NPR88AM

エルフ

NPR88-7033728
令和6年10月2日

1

2PG-NPR88YM
NPR88Y-7014896～NPR88Y-7016870
令和6年2月16日～令和6年9月17日

3
UC-01N系,
UC-28系

2RG-NPR88AM
NPR88-7027897～NPR88-7039499
令和5年11月6日～令和7年1月17日

マツダ

２TG-LPR88AM

タイタン

LPR88-7000379～LPR88-7000490
令和6年1月11日～令和6年11月18日

10

2RG-LPR88AM
LPR88-7000376～LPR88-7000531

令和6年1月10日～令和6年10月25日
10

ニッサン

2RG-APR88AM

アトラス

APR88-7000430～APR88-7000515
令和6年6月3日～令和6年10月7日

3

2RG-APR88YM
APR88Y-7000020
令和6年9月6日

1

２TG-APR88AM
APR88-7000417～APR88-7000549
令和6年3月6日～令和6年12月13日

16

UC-01N系,
UC-28系,
UC-28N系,
UC-35N系

2TG-NPR88AM
NPR88-7028502～NPR88-7039454

令和5年11月17日～令和7年1月14日
148

UC-01N系,
UC-28系,
UC-35N系

2RG-FRR90S4 フォワード
FRR90-7206015～FRR90-7208409
令和6年10月30日～令和7年1月8日

2 UC-41系

UD
トラックス

2RG-BPR88YM カゼット
BPR88Y-7000015
令和6年10月16日

1

（計12型式） （計 5車種） （製作期間の全体の範囲）
令和5年11月6日～令和7年1月17日

（計544台）

UC-01N系,
UC-35N系


