方向指示器(作動状態表示装置)

リコール概要

リコール届出番号	5623	
リコール届出日	令和7年3月3日	
リコール開始日	令和7年3月10日	
不具合の部位(部品名)	方向指示器(作動状態表示装置)	
不具合の状況	運転席メータパネルの作動状態表示装置において、補助方向指示器の設定が不適切なため、前面または後面に備える方向指示器に異常が発生した場合、点滅回数が変化せず、運転者が異常を認識できない。 そのため、保安基準に適合しない。	
改善措置の内容	全車両、補助方向指示器の電球を対策品に交換する。	

リコール対象車両

車名	型 式	通 称 名	リコール対象車の車台番号(シリアル番号)の 範囲及び製作期間	リコール対象車 の台数	備考
いすぶ	2PG-NPR88AM	エルフ	NPR88-7033728 令和6年10月2日	1	UC-01N系
	2PG-NPR88YM		NPR88Y-7014896~NPR88Y-7016870 令和6年2月16日~令和6年9月17日	3	UC-01N系, UC-28系
	2RG-NPR88AM		NPR88-7027897~NPR88-7039499 令和5年11月6日~令和7年1月17日	242	UC-01N系, UC-28系, UC-28N系, UC-35N系
	2RG-NPR88YM		NPR88Y-7013629~NPR88Y-7018033 令和5年11月7日~令和6年12月24日	107	UC-01N系, UC-28系, UC-28N系, UC-35N系
	2TG-NPR88AM		NPR88-7028502~NPR88-7039454 令和5年11月17日~令和7年1月14日	148	UC-01N系, UC-28系, UC-35N系
	2RG-FRR90S4	フォワード	FRR90-7206015~FRR90-7208409 令和6年10月30日~令和7年1月8日	2	UC-41系
マツダ	2TG-LPR88AM	タイタン	LPR88-7000379~LPR88-7000490 令和6年1月11日~令和6年11月18日	10	UC-01N系, UC-35N系
	2RG-LPR88AM		LPR88-7000376~LPR88-7000531 令和6年1月10日~令和6年10月25日	10	UC-01N系, UC-35N系
ニッサン	2RG-APR88AM	アトラス	APR88-7000430~APR88-7000515 令和6年6月3日~令和6年10月7日	3	UC-35N系
	2RG-APR88YM		APR88Y-7000020 令和6年9月6日	1	UC-35N系
	2TG-APR88AM		APR88-7000417~APR88-7000549 令和6年3月6日~令和6年12月13日	16	UC-01N系, UC-35N系
UD トラックス	2RG-BPR88YM	カゼット	BPR88Y-7000015 令和6年10月16日	1	UC-28系
	(計12型式)	(計 5車種)	(製作期間の全体の範囲) 令和5年11月6日~令和7年1月17日	(計544台)	
			·		

【注意事項】リコール対象車の車台番号の範囲には、対象とならない車両も含まれている場合があります。